«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2018 года                                                                                                                 № 11
О внесении изменения в Положение о приватизации
муниципального имущества города Югорска
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества города Югорска, утверждённое решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33 (с изменениями от 02.06.2015 № 37, от 26.11.2015 № 86, от 23.06.2016 № 57) изменение, изложив раздел 2 в следующей редакции:
 «2. Порядок планирования приватизации муниципального имущества
2.1. Планирование приватизации муниципального имущества, за исключением движимого имущества, осуществляется путем разработки и утверждения прогнозного перечня имущества, подлежащего приватизации в очередном финансовом году  (далее - прогнозный перечень).

2.2. Разработка прогнозного перечня осуществляется Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (далее – Департамент) на основе ежегодно проводимого анализа использования объектов муниципальной собственности. Открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, муниципальные унитарные предприятия, органы администрации города Югорска вправе направлять в Департамент свои предложения о приватизации муниципального имущества.
Прогнозный перечень содержит сведения о муниципальном имуществе, которое планируется приватизировать в очередном финансовом году. В прогнозном перечне указываются наименование, местонахождение, первоначальный способ приватизации муниципального имущества.

2.3. Прогнозный перечень вносится на рассмотрение в Общественный совет при администрации города Югорска в сфере бюджетных правоотношений (далее – Общественный совет) не позднее 01 ноября текущего года.
После рассмотрения Общественным советом прогнозный перечень направляется в Думу города Югорска для утверждения одновременно с проектом бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.».
           2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                         В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                   Р.З. Салахов
  «27» февраля 2018 года
     (дата подписания)